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N:o 24.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående af
söndring af jord från indragna militieb o stället Basebo 
n:o 1 i Kalmar län; gifven Stockliohns slott den 31 
december 1887.

Med åberopande af bilagda protokoll öfver ecklesiastikärenden vill Kongl. 
Maj:t härmed föreslå Kiksdagen att medgifva,

att från indragna militiebostället Basebo n:o 1 må till Högsby för
samling i Kalmar län såsom skolhusplan för alltid upplåtas ett jordområde 
om 34 ar 70 qvadratmeter, eller 22,5 kappland, mot vilkor att församlin
gen dels senast den 14 mars 1889 i länets ränteri såsom köpeskilling er
lägger ett belopp af tvåhundra kronor, dels ock upprättar och för fram
tiden underhåller stängsel omkring det afsöndrade området;

samt att nämnda köpeskilling må få användas på enahanda sätt, som 
är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägenheter, 
livilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj :t förblifver Riksdagen med all kongl. 
nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

C. Q. Hammarskjöld.
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Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
31 december 1887.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Themptander,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Ehrensvärd, 

Statsråden: Loven,
von Stetern, 
friherre von Otter,
Hammarskjöld, 
von Krusenstjerna, 
friherre Tamm, 
friherre Peyron.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld, anförde härefter:

»I en genom Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Kalmar län 
till Eders Kongl. Maj:ts pröfning öfverlemnad ansökning har Högsby för
samling i Handbörds härad af nämnda län, med förmälan att å egorna till 
indragna och den 14 mars 1889 arrendelediga militiebostället 1/2 mantal 
Basebo n:o 1 i Högsby socken år 1877 blifvit med dåvarande arrendatorns
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medgifvande uppfördt ett folkskolehus för Högsby skoldistrikt, anhållit, att, 
då berörda hemman sannolikt komme att ånyo utarrenderas, församlingen 
måtte medgifvas att till plan för omförmälda skolbus från ifrågavarande 
hemman för all framtid afsöndra ett å en af vice kommissionslandtmätaren N. 
H. Berg år 1883 upprättad, ansökningen bifogad karta upptaget område 
om 34 ar 70 qvadratmeter eller 22,5 kappland.

Sedan på föranstaltande af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i 
sammanhang med ny arrendevärdering å hemmanet jemväl verkstälts upp
skattning af det till afsöndring föreslagna jordområdet, dervid förrättnings- 
männen föreslagit den årliga afgäld, som för afsöndringen borde utgå, till 
10 kronor, har församlingen på kyrkostämma den 7 sistlidne augusti för
klarat sig villig att i stället för den föreslagna årliga afgälden på en gång 
erlägga tjugu gånger afgäldens belopp eller 200 kronor.

Med hänsyn till det ändamål, hvartill ifrågavarande jordområde af för
samlingen afsåges, och då området, som kunde utan olägenhet för bruknin- 
gen af hemmanet undvaras, syntes fullt ersatt med den föreslagna köpe
skillingen, har domänstyrelsen i afgifvet utlåtande, lika med Eders Kongl. 
Maj:ts befallningshafvande, tillstyrkt bifall till ansökningen.

På grund af hvad sålunda förekommit får jag, efter samråd med chefen 
för finansdepartementet, hemställa, att Eders Kongl. Maj:t täcktes föreslå 
Kiksdagen att medgifva,

att från indragna militiebostället Basebo n:o 1 må till Högsby försam
ling för ofvan omförmälda ändamål för alltid upplåtas ifrågavarande jord
område om 34 ar 70 qvadratmeter eller 22,5 kappland, mot vilkor att för
samlingen dels senast den 14 mars 1889 i länets ränteri såsom köpeskilling 
erlägger ett belopp af två hundra kronor, dels ock upprättar och för fram
tiden underhåller lämpligt stängsel omkring det afsöndrade området,

samt att nämnda köpeskilling må få användas på enahanda sätt, som 
är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägenheter, 
hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga bref vet den 29 maj 1874.»

På tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter täck
tes Hans Maj:t Konungen bifalla hvad departements
chefen sålunda hemstält; och skulle proposition till 
Eiksdagen aflåtas af innehåll bilagan (4 vid detta proto
koll utvisar.

Ex protocollo
A. von Krusensljerna.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 24.


